
 
      

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН            АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА                      МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ                          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

                                                          

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

              28 июня 2021 года                                                               № 6/1090 

 Республика Коми, г. Инта  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 18.08.2017 №8/1675 «Об утверждении порядка разработки, 

обсуждения с заинтересованными лицами  

и утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных 

домов, а также дизайн - проектов наиболее посещаемых общественных территорий 

муниципального образования городского округа «Инта», включаемых в муниципальную 

программу муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование 

современной городской среды на 2018-2022 годы»» 

 

В целях реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

в рамках нового федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

национального проекта «Жилье и городская среда», администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 18.08.2017 № 8/1675 «Об утверждении порядка разработки, 

обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства 

дворовых территорий многоквартирных домов, а также дизайн - проектов наиболее посещаемых 

общественных территорий муниципального образования городского округа «Инта», включаемых в 

муниципальную программу муниципального образования городского округа «Инта» 

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» следующего содержания: 

1.1. абзац 2 пункта 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«В случае не урегулирования предложений, администрация МОГО «Инта» в течение 3-х 

рабочих дней передает дизайн-проект с замечаниями представителя заинтересованных лиц 

Комиссии для проведения обсуждения с участием представителя заинтересованных лиц и 

принятия решения по дизайн-проекту.»; 

1.2. пункт 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«9. Дизайн-проекты, в день принятия решения по их согласованию, утверждаются 

Комиссией, решение об утверждении оформляется в виде протокола заседания Комиссии в 

течение 3-х рабочих дней после дня его подписания.»; 

1.3. пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«10. Протокол заседания Комиссии об утверждении дизайн-проектов подлежит 

опубликованию Администрацией в сроки, определенные положением об официальном web-сайте 

муниципального образования городского округа «Инта», установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов на официальном сайте муниципального 

образования городского округа «Инта» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».». 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»                       

Николаева Г.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации        В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


